
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102300168

168

Nº 204, sexta-feira, 23 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2020

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material
Permanente do tipo eletrodomésticos, eletroeletrônicos, móveis, equipamentos de
informática, som, multimídia e outros destinados a atender a Secretaria Municipal de
Administração, Educação, Saúde e Promoção Social. Data de Abertura: 06 de Novembro de
2020, sexta-feira, às 09h00min. Período de Retirada: O edital e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados a partir do dia23/10/2020 á 05/11/2020, podendo ser retirado
na sede do órgão licitante, ou ser solicitado através do Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ (site do Tribunal de Contas do Estado - TCE/AC
- LICON) e e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com.

Tarauacá - AC, 22 de Outubro de 2020.
FRANCISCO RODRIGUES OLIVEIRA

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2020

PROCESSO: 8938/2019. Licitação n° 841311. OBJETO: Aquisição de utensílios de cozinha
para atender as necessidades das unidades educacionais da Rede Municipal de Ensino de
Arapiraca. ABERTURA: 12 de Novembro de 2020, às 9:00h (horário de Brasília) abertura das
propostas, 10:00h (horário de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-
e.com.br. INFORMAÇÕES: informações disponíveis na Coordenação Geral de Licitações -
CGL, localizada na rua São Jorge, n.º 620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo
telefone:(82)99991-3903 ou através do site
http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao

Arapiraca, 22 de Outubro de 2020.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS, QUE SERÃO UTILIZADOS NA ÁREA PRIORITÁRIA DA
EDUCAÇÃO, COM ÊNFASE NO CONHECIMENTO DA HISTÓRIA E GEOGRAFIA DO ESTADO
ALAGOAS, com reserva de cotas de 25% para ME, EPP e MEI. A sessão anteriormente
designada para o dia 04/11/2020 as 09:00hs, ficará adiada para o dia 09/11/2020 às
09:00hs, haja vista que quando da contagem do prazo, por equívoco, não foi levado em
consideração o feriado do dia 28/10/2020, considerando-se apenas o do dia 02/11/2020,
descumprindo-se as determinações legais do art. 25, do Decreto Federal n° 10.024/19.
Sistema: COMPRASNET. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal 10.024/19, Decreto
Municipal n° 007/2020; Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações, LC 123/2006 e 147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES :
Comissão Permanente de Licitação, Rua Fernando Gondim, n° 114, Centro, cidade de
Atalaia/AL das 08:00 às 12:00 horas. E-mail: prefeituracpl.atalaia@gmail.com.
COMPRASNET através da UASG 982707

Atalaia/AL, 22 de outubro de 2020.
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: Serviços de implantação e ampliação do sistema de iluminação pública.
Data/Hora: 10 de novembro de 2020 às 09h. Local da Sessão: Sala de Reuniões da
Comissão de Licitação, situada na Rua do Sol, nº 389, Centro, Coruripe/AL. Informações: O
Edital encontra-se à disposição no site www.coruripe.al.gov.br.

Coruripe/AL, 22 de outubro de 2020.
ALINE ROSA ARAÚJO PORTO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através de sua Pregoeira, avisa que
realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2020 - SRP. TIPO: Menor
Preço Por Item. Data E Hora: 28 de outubro de 2020 às 10h00min. Local: http://bnc.org.br.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a formação de Registro de Preços para
aquisição de materiais para as escolas destinado ao combate e prevenção do Covid-19. O
Pregão acima será realizado no horário local. Edital acima, disponível na CPL ou por
requisição através do e-mail: cplnovaibateguara@gmail.com ou pelo site:
http://www.ibateguara.al.gov.br/.

Ibateguara/AL, 22 de outubro de 2020.
ANA CLÁUDIA DUDA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 - SRP - 2ª CHAMADA, No que consta no
Aviso do Pregão acima referenciado publicado no dia 22 de outubro de 2020, seção 3 do
DOU, ONDE SE LÊ: "03 de novembro de 2020 às 10h00min", LEIA-SE: "05 de novembro de
2020 às 09h00min".

ANA CLÁUDIA DUDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/IGACI Nº 35/2020

UASG Nº. 982761. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 20200311.015. Objeto:
registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, higienização, conservação e lavagem de veículos, que
utilize técnicas ecologicamente corretas, para atender as demandas desses serviços nos
veículos oficiais da frota da Prefeitura Municipal de Igaci-AL. Total de Itens Licitados: 45.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 23/10/2020 das 08h às 12h e das 13h às 16h.
Endereços: https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou
https://www.igaci.al.gov.br/site/licitacoes ou cpleletronico.igaci@gmail.com . Entrega das
Propostas: A partir de 23/10/2020 às 08h no site https://www.gov.br/compras/pt-br
.Abertura das Propostas: 06/10/2020 às 09h (horário de Brasília) no site
https://www.gov.br/compras/pt-br

Igaci/AL, 22 de outubro de 2020.
JACKSON NUNES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2020

OBJETO: PROJETO PADRÃO FNDE - ESCOLA DE 6 SALAS COM QUADRA COBERTA.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos licitantes e demais

interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 10 de novembro de 2020, às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que
cópia do Edital encontra-se à disposição na Comissão Permanente de Licitação, na sede do
executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira, 763, Primavera, Inhapi,
Alagoas, CEP 57.545-000 e no site https://www.inhapi.al.gov.br/. Informações adicionais
poderão ser obtidas por meio do telefone (82) 3645-1450.

Inhapi/AL, 22 de outubro de 2020.
JESSÉ ROCHA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato P.M.J.H. nº 001-001/2020-ADESÃO - CONTRATADOS: A. Q. ABREU & CIA LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.136.774/0001-93, Valor Global de
R$ 360.753,50 (trezentos e sessenta mil setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta
centavos). Objeto: A Contratada se compromete a fornecer Materiais de Expediente.
Vigência do contrato: 12 (doze) meses. Signatários: JOSÉ FLORIANO BENTO DE MELO e A.
Q. ABREU & CIA LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 20/2020 - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Registro de preços para aquisição de ventiladores de parede - Data/Horário: 11 de
novembro de 2020 às 10:00 às (dez horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se
disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.limoeirodeanadia.al.gov.br, na sede
da CPL, situada na Praça Romão Gomes, 31, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, das 08 às 14
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
licitacaolimoeiro@gmail.com.

DÉBORA TALITA DE OLIVEIRA MATIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - SRP

Modalidade: SRP Pregão Eletrônico n.º 020/2020
Tipo: menor preço por grupo de item
Processo n.º 0612.0004/2020
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br Nº 838591.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos, insumos e correlatos.
Data de realização: 09 de novembro de 2020, às 8hs (abertura da proposta) e 9hs
(disputa).
Informações: licitação.odc@outlook.com

CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA
EXTRATO DO CONTRATO

N° 10.10/08.001/20, O valor da Contratação do aludido ao fornecimento é R$ 23.364,00
(Vinte Três Mil Trezentos e Sessenta e Quatro reais), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, com fundamento no art. 24, II da Lei n. º
8.666/93 e suas alterações posteriores.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2020 (COVID-19)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA, Estado de Alagoas, Através da
Comissão Permanente de Licitações, Torna Público que foi deflagrado processo
administrativo por DISPENSA DE LICITAÇÃO, que culminou pela contratação de Empresa
especializada no fornecimento de cestas básicas para distribuição às famílias carentes de
nosso Município, diante das necessidades causadas pela pandemia do Novo Corona Vírus
(COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social de Palestina/AL,
consoante o art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
objetivando a Contratação da Empresa DIEGO RAMON MARTINS ROCHA, CNPJ:
14.798.047/0001-57, localizada na Rua João Mande de Oliveira, nº 137, Centro -
Batalha/AL, indispensável para o exercício das funções desempenhadas pela Secretaria
Municipal de Administração, conforme proposta orçamentária anexada nos autos, parte
integrante deste processo.

Palestina (AL), 21 de outubro de 2020
ELIANE SILVA LISBOA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-23T03:03:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




